
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.455.792/0001-05CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Prefeito Jovino Emidio,  - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

1/2023

28/02/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2023
Outras Modalidades
1/2023 - OU
1/2023

Credenciamento de FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS, para o fornecimento de
medicamentos prescritos em atenção às necessidades de pacientes em situação de
vulnerabilidade, mediante estudo social, ou por determinação judicial e também a
pacientes do CAPS. Os medicamentos em questão são aqueles que não constam em
processo licitatório ou aqueles que, mesmo possuindo processo licitatório, o distribuidor
vencedor do certame não apresente condições de efetuar a entrega imediata do
produto, conforme a necessidade, mediante encaminhamento e autorização da
Secretaria Municipal de Saúde.

Participante: CASTEL MEDICAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de -

Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de A a Z do
Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 10,00 900,00

2 Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de -
Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de A a Z do Órgão
Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 1.600,00

3 Medicamentos SIMILARES com base na listagem de - Medicamentos
SIMILARES com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA
DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

4 Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROL -
Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROLADA com
base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira
do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 15,00 1.275,00

5 Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na li -
Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na listagem de A
a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 800,00

6 Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na -
Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na listagem de
A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

Total do Participante: 8.325,00

Participante: FARMACIA HESS LTDA

1 Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de -
Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de A a Z do

100,000 LOT 10,00 900,00



Página: 2 / 3

Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de -

Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de A a Z do Órgão
Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 1.600,00

3 Medicamentos SIMILARES com base na listagem de - Medicamentos
SIMILARES com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA
DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

4 Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROL -
Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROLADA com
base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira
do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 15,00 1.275,00

5 Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na li -
Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na listagem de A
a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 800,00

6 Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na -
Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na listagem de
A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

Total do Participante: 8.325,00

Participante: PATRICIA BECKERT ZIMMERMANN & CIA. LTDA

1 Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de -
Medicamentos REFERÊNCIA com base na listagem de A a Z do
Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 10,00 900,00

2 Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de -
Medicamentos GENÉRICOS com base na listagem de A a Z do Órgão
Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 1.600,00

3 Medicamentos SIMILARES com base na listagem de - Medicamentos
SIMILARES com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA
DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

4 Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROL -
Medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA CONTROLADA com
base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira
do Comércio Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 15,00 1.275,00

5 Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na li -
Medicamentos GENÉRICO CONTROLADO com base na listagem de A
a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 20,00 800,00

6 Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na -
Medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base na listagem de
A a Z do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico  ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA.

100,000 LOT 25,00 1.875,00

Total do Participante: 8.325,00

Total Geral: 24.975,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE

03.001.10.301.1001.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DO PISO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB 03.001.10.301.1001.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30/03/2023Monte Castelo,

GILVANI CARNEIRO


